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Referat af møde i det stående udvalg, den 22. august 2022 

 

1. Velkomst 

 

Niels (UFS) bød velkommen til mødet og introducerede kort mødets dagsorden for 

udvalgets medlemmer.  

 

2. Generel orientering om status for implementering af den fælles kontoplan 

v. UFS 

Niels (UFS) gav en status på implementeringen af den fælles kontoplan i sektoren. 

De fleste institutioner implementerede den fælles kontoplan i 2021, og det forventes, 

at alle institutioner på nær enkelte, mindre institutioner har implementeret den fælles 

kontoplan i 2022.   

 

Niels (UFS) orienterede om UFS’ arbejde med modeller for hhv. beregning af en

hedsomkostninger og fordeling af bygnings- og generelle fællesomkostninger. Niels 

(UFS) fortalte, hvordan dialogen med de videregående uddannelsesinstitutioner har 

bidaget til arbejdet med at videreudvikle modellen.

-

  

 

Modellerne skal anvendes i 2023 på baggrund af data for regnskabsåret 2022, og 

der blev lagt vægt på, at første år vil være et pilot-år, hvor dialogen mellem institu

tionerne og styrelsen fastholdes med henblik på videreudvikling af modellerne. 

-

 

3. Orientering om arbejdet med modeller for fordeling af omkostninger til del-

formål på uddannelsesområdet v. UFS 

Nicolai (UFS) fortalte om de to modeller for fordeling af omkostninger til delformål 

på uddannelsesområdet samt arbejdet med udviklingen af dem. Styrelsen har ud-

viklet modellen henover foråret 2022 i dialog med sektoren, gennem bl.a. bilate-

rale møder samt møder i delsektorernes ERFA-grupper.  

Der har været et særligt fokus på, at modellerne skal være så enkle og robuste 

som muligt, samtidigt med, at de i videst muligt omfang skal give et retvisende bil-

lede af omkostninger på uddannelsesområdet.   
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Dialogen med institutionerne har bl.a. ført til, at modellerne er blevet udvidet med 

muligheden for lokale tilpasningsmuligheder, så modellerne kan rumme lokale 

valg, der tager højde for forskelligheder i praksis og organisering mellem institutio-

nerne.   

   

4. Drøftelse af modellerne for fordeling 

I drøftelsen af fordelingsmodellerne bidrog udvalget med kommentarer og spørgs-

mål. Bl.a. havde udvalget bemærkninger til hierarkiet af nøgler til fordeling af byg-

ningsomkostninger, samt et forslag om at tage hensyn til udviklings-, opstarts- og 

afviklingsomkostninger i modellen for uddannelsesomkostninger. Styrelsen tager 

udvalgets bemærkninger med i den videre udvikling af modellerne. 

 

Udvalget var positivt stemt over for, at det første år vil være et pilot-år. Udvalget gav 

udtryk for gerne at ville bidrage til drøftelser på baggrund af første års arbejde med 

fordelingsmodellerne. Udvalget understregede, at modellerne gerne skal kunne 

give værdi for institutionerne selv.  

 

Udvalget spurgte, hvordan styrelsen forventer at anvende data, hvilke analyser, det 

skal danne grundlag for, og hvordan det publiceres. Styrelsen oplyste, at kontopla-

nen og fordelingsmodellerne ikke er udviklet med specifikke analyser for øje, men 

med henblik på at tilvejebringe større gennemsigtighed og muligheden for at udar-

bejde analyser på de dimensioner, kontoplanen tillader. Styrelsen vil tage dette op 

til næste møde i det stående udvalg.  

 

Udvalget drøftede værdien i at koordinere overvejelser om anvendelsen af model

lerne samt den fælles kontoplan generelt i delsektorerne og konstaterede, at det 

kan bidrage til sammenligneligheden mellem institutionerne. 

-

 

5. Afrunding og drøftelse af videre proces 

Nicolai (UFS) orienterede udvalget om, at fordelingsmodellerne vil komme i en 

kort høring ved institutionerne forud for den endelige publicering sammen med 

konterings- og fordelingsvejledningen for 2023 den 1. oktober 2022.  

 

Det blev aftalt, at næste møde afholdes oven på anvendelsen af fordelingsmodel-

lerne i foråret 2023, hvor brugen af modellerne vil blive drøftet.  
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